DONDE SE EXPONE QUE DICHO PROYECTO PARA LA CREACIÓN DE CICLO PISTAS 

ESTE MISMO SEA FINANCIADO CON 60% POR PARTE DE LOS MUNICIPIOS Y 40% 

POR PARTE DEL ESTADO. ACTUALMENTE EL ESTADO DE NUEVO LEÓN 

CONFORMA LA LEY DE EGRESOS DEL PRESENTE AÑO FISCAL TIENE UN 

PRESUPUESTO DE $712,166,277.00 (SETECIENTOS DOCE MILLONES CIENTO 

SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS) BAJO EL RUBRO DE 

INFRAESTRUCTURA DE URBANA VIAL Y CARRETERA ESTATAL SIN MENCIONAR 

LAS PARTIDAS FEDERALES CORRESPONDIENTES PERO COMO MENCIONAMOS 

ANTERIORMENTE SE HA DESTINADO SOLAMENTE PARA CARRETERAS Y 

PAVIMENTACIÓN. ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE DE MANERA PREOCUPANTE

[...]

PARTIDA ESPECIAL ETIQUETADA CON EL NÚMERO 301 DENTRO DE LA 

PROBLEMÁTICA DEL 2018 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA QUE EN 

TÉRMINOS DE LA LEY SE COMBATA EL TEMA DE VIOLENCIA DE GÉNERO EN EL 

ESTADO, DICHAS PARTIDAS SON: PARA EL MUNICIPIO DE MONTERREY, CON                 

$12, 051,842.00 (DOCE MILLONES CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA 

Y DOS PESOS). PARA EL MUNICIPIO DE GUADALUPE $8, 763,483.00 (OCHO 

MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 

TRES PESOS). PARA EL MUNICIPIO DE APODACA $8, 158,575.00 (OCHO MILLONES 

CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS). Y PARA 

EL MUNICIPIO DE JUÁREZ $6, 373,645.00 (SEIS MILLONES TRECIENTOS SETENTA Y 

TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS). Y POR ÚLTIMO PARA EL 

MUNICIPIO DE CADEREYTA CON $4, 652,452.00 (CUATRO MILLONES SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS). CABE 

MENCIONAR EN EL CASO PARTICULAR, QUE LA TITULAR DEL INSTITUTO 

MUNICIPAL DE LA MUJER DE APODACA, SEÑALA QUE NO HA RECIBIDO DICHOS 

RECURSOS, QUE YA FUERON ENTREGADOS AL AYUNTAMIENTO QUE ENCABEZA 

EL ALCALDE OSCAR ALBERTO CANTÚ GARCÍA, ES IMPRESCINDIBLE TRABAJAR Y